[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
      ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30  апреля  2013г                                г. Дальнегорск                                  № 352-па
Об окончании отопительного сезона 2012-2013г.г

На основании «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок» утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003г. № 115 и Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" администрация Дальнегорского городского округа,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Руководителям предприятий и организаций: Филиала «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго», Управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам:
1.1. завершить отопительный сезон на территории Дальнегорского городского округа по достижении среднесуточной температуры наружного воздуха свыше +8º за последние пять суток на основании сводки, предоставленной ФГБУ «Приморское УГМС»;

1.2. в межотопительный период обеспечить работу систем горячего водоснабжения;

1.3. перерывы в подаче горячего водоснабжения для производства ремонтных работ производить в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и в рамках согласованных Ремонтных программ предприятий, осуществляющих плановый перерыв в предоставлении коммунальной услуги;

2.   Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности приступить к работам по подготовке систем теплоснабжения к отопительному сезону 2012-2013гг в соответствии с постановлением администрации Дальнегорского городского округа №  183-па от 19 марта 2013г «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Дальнегорского городского округа к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов.
3. Данное постановление опубликовать в газете «Трудовое слово».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
И.о. главы администрации

Дальнегорского городского округа                                                              Р.Р.Козырева